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Vážení rodiče a přátelé školky,  

představujeme Vám náš nový školkový zpravodaj, který bude vycházet třikrát během 

školního roku. Najdete v něm události, které se v naší školce během uplynulého období 

udály, a radosti či starosti, jež prožily naše čtyři třídy. A také se v něm dozvíte,  

co se plánuje do budoucna a na co se můžete těšit.   

Začátek školního roku je za námi a pomalu se blíží čas Vánoc. Děti, a hlavně ty nejmenší, 

se už ve školce zabydlely a užívají si společné chvíle. A my už se moc těšíme, jak jim 

všem budou zářit oči v adventním období a jak budeme všichni společně prožívat pravé 

dětské kouzlo Vánoc.  

 

CO SE V NAŠÍ ŠKOLCE UDÁLO  

 

ČTENÍ PRO DĚTI SE SENIORY  

V říjnu byl v naší školce zahájen nový projekt „Čtení dětem  

se seniory“. Do tohoto projektu se mohou zapojit babičk  

i dědečkové, kteří by chtěli dětem přečíst pohádky před 

spaním. Ten, kdo by měl zájem o čtení dětem, se může 

nahlásit paní učitelkám a ty pak upřesní termín čtení.   

První čtení již proběhlo na třídě Včelek a Berušek. Děti byly 

nadšené, že jim čtou babičky. Bylo to pro něco nového            

a budou moc rády, když si nějaké krásné pohádky znovu 

poslechnou.  

 

PODZIMNÍ BURZA OBLEČENÍ  

První burza oblečení a hraček, která proběhla v sobotu  

14. října, bohužel neměla takový ohlas, jaký jsme my 

všichni očekávali. Nás to ale neodradilo a doufáme, že ani 

prodávající. Hlavní myšlenkou je, aby si maminky nebo  

i jiní dospělí nakoupili oblečení pro děti nebo i pro sebe na 

další roční období. A proto pro Vás již nyní připravujeme 

jarní burzu. Těšíme se na prodávají i kupující, kteří tuto 

možnost využijí.  

 

PODZIMNÍ TVOŘIVÁ DÍLNIČKA  

V pondělí 16. října proběhla v naší mateřské školce tradiční 

podzimní dílnička, při které si rodiče s dětmi vytvořili krásné 

podzimní dekorace: dýni, žalud, muchomůrku a podzimní 

barevný strom. Smyslem tohoto setkání je společné tvoření, 

prožití podzimní atmosféry, setkání se s ostatními rodiči a dětmi 

a načerpání nových zážitků.  V průběhu dílničky se všechny stoly 
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postupně zaplnily, rodiče i děti byli ponořeni do tvoření a při odchodu měly děti možnost 

jeden svůj výrobek věnovat školce. Paní učitelky tyto podzimní dekorace pověsily na plot 

školky, aby se s nimi všechny děti i dospělí mohli potěšit.  

 

DIVADLA  

V pátek 20. října přijelo do školky divadlo Viktor. 

Dětem zahrálo pohádky „Nafrněná princezna“ a „Devět 

jednou ranou“. Divadlo Viktor jezdí do naší školky 

pravidelně a vždy má pro děti připravené krásné 

vystoupení, do kterého děti vtáhne nejen dějem, ale také 

je do divadelního představení zapojí.  

 

ÚKOLY NA PLOTĚ  

Určitě už jste si všimli, že se na plotě mateřské 

školky objevily podzimní papíry s úkoly. Smyslem 

těchto pracovních listů je, aby se děti s rodiči nebo 

babičkou a dědečkem při cestě ze školky nebo  

do školky zastavili a společně se zamysleli nad 

jednotlivými úkoly. Přiblíží si tak více podzimní 

atmosféru a také se některým věcem přiučí nebo 

najdou společně řešení. Paní učitelky již pro Vás 

připravily další úkoly, tentokrát se můžete těšit na 

svatomartinské pracovní listy. Věříme, že se Vám 

budou také líbit a zpříjemní Vám cestu.  

 

VÁNOČNÍ FOCENÍ  

V úterý 31. října proběhlo ve školce tradiční vánoční focení na téma „Bílé Vánoce“. Všem 

dětem to opravdu moc slušelo. A my doufáme, že se Vám fotky budou líbit a že budete mít 

Vy i Vaši blízcí krásnou památku.  

 

NOVĚ OTEVŘENÉ KROUŽKY   

SPOLEČNĚ JÁ A TY  

Kroužek je pod vedením paní učitelky J. Potužníkové. 

Koná se každý sudý týden v pondělí. Na kroužek 

dochází 16 dětí, ve věku od 4 – 7 let. V kroužku 

Společně já a ty paní učitelka sdílí společně s dětmi 

vztahovou a prožitkovou pedagogiku F. Ketta.  

Děti se učí vnímat, naslouchat, mlčet a současně 

vyjadřovat se v kolektivu. Často se využívá neverbální 
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komunikace, která je pro děti zajímavá, ale mnohdy ne úplně snadná. Učitelka vytváří 

spolu s dětmi obraz příběhu, který si společně poslechnou a jehož vytváření se aktivně 

účastní. Celý obraz poté dotvoří podle své fantazie.  

První z příběhů byl o přátelství pod názvem Malý princ a liška.  

 

GRAFOMOTORIKA  

Cílenou grafomotorickou nápravu má na starosti paní učitelka Potužníková. Je vhodná pro 

předškolní děti, které potřebují uvolnit ruku před nástupem do školy. V letošním školním 

roce je to 10 předškoláků. Grafomotorickou nápravu děti navštěvují po dobu 10 týdnů  

a probíhá zejména doma několikrát denně za aktivní účasti rodičů. Během této doby nesmí 

děti malovat, kreslit ani stříhat.  

V době nápravy jim ve školce paní učitelky připravují vhodné výtvarné činnosti, při 

kterých respektují jejich dočasné výtvarné omezení.  

 

HRAVÁ ANGLIČTINA  

Anglický kroužek vede paní učitelka P. Lenemajerová. Kroužek navštěvují děti  

od 5 – 7 let, tedy děti ze třídy Včelek. Angličtina se koná každý sudý týden ve čtvrtek. Na 

kroužek se přihlásilo 18 dětí, proto jsou rozděleny na dvě skupiny po 9 dětech, aby se 

využil čas pro všechny. Děti si na něm osvojují základní slovíčka, zpívají písničky a učí se 

anglické básničky. Učení probíhá formou pohybových her, rozhovorů, prohlížení knih  

a výtvarných činností.  

 

KŘESŤANSKÁ VÝCHOVA  

Křesťanskou výchovu má na starosti paní učitelka  

H. Čapková. Na kroužek dochází 16 dětí, od 4 – 7 let.  

Na kroužku se paní učitelka snaží vytvořit zkušenost  

s vlastními schopnostmi, učit se rozvíjet pozitivní postoj  

k životu, nalézt formy křesťanského života a obeznamovat 

s křesťanským způsobem jednání.   

Na prvním setkání se děti s paní učitelkou věnovaly 

příběhu – „Copak to slyším?“ Byl věnován tomu,  

že bychom se měli učit poslouchat svá vlastní srdce  

a správně se rozhodovat. K tomuto dětem pomohl příběh o medvědovi.  

Děti se mohly zúčastnit povídání o posvícení v kostele, které 

se konalo v úterý 17. října. Děti z kroužku křesťanské výchovy 

tak mají možnost seznamovat se se svátky a slavnostmi během 

roku.   
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PŘEDŠKOLÁČEK  

Kroužek Předškoláček vedou paní učitelky O. Himmerová a V. Polanková. Přihlášeno  

je 16 dětí. Jak už z názvu vyplývá, je tento kroužek určen našim předškolákům, kteří se 

díky němu budou připravovat na školní docházku. Budou rozvíjet dovednosti a návyky, 

které jim usnadní učení v 1. třídě. Paní učitelka se s nimi zaměří na grafomotoriku, 

matematické představy, prostorovou orientaci, soustředění a procvičení řečových 

schopností.  

 

 

CO SE BUDE KONAT A NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT  

 

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD  

Ve čtvrtek 9. listopadu od 17.30 hodin jste srdečně zváni na lampionový průvod, který 

začne u mateřské školy, kde se přivítáme a pak se vydáme do ulic. Vezměte si s sebou 

lucerničky nebo lampiónky, vytvoříme tak společně krásnou svatomartinskou atmosféru. 

Doufáme, že nám bude přát počasí, ale i tak se raději teple oblečte.  

 

MIKULÁŠSKÁ NÁDÍLKA  

Na začátku prosince navštíví děti ve školce Mikuláš, andílkové a čerti, a to v zastoupení 

žáků ze základní školy. Na třídy, kde jsou menší děti, hlavně k Motýlkům, přijde pouze 

Mikuláš   a možná andílkové. Ale ke starším dětem přijdou i čerti. Cílem tohoto setkání 

není děti vystrašit, ale vyzdvihnout to, v čem vynikají a co se jim podařilo. A možná  

se zamyslet nad tím, co se nepovedlo a co je tedy potřeba vylepšit a napravit. Děti  

na závěr setkání zazpívají písničku nebo přednesou připravenou básničku a Mikuláš jim  

za to nadělí odměnu.  

 

DIVADLA  

Listopad:  

13. 11. divadlo Šus s pohádkou „O prasátku Arturovi“  

16. 11. divadlo Zvoneček s pohádkou „O slepičce a kohoutkovi“ 

Prosinec:  

19. 12. divadlo Malá čarodějnice s pohádkou „O Vánocích, které nechtěly být“ 

Leden:  

15. 1. divadlo Úsměv s pohádkou „O koťátku, které zapomnělo mňoukat“ 

Únor:  

6. 2. divadlo Kos s pohádkou „Pan doktor Léčímrád“  
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VÁNOCE NA KAŽDÉ TŘÍDĚ  

Jak už bývá u nás ve školce zvykem, každá třída si před vánočními prázdninami prožije 

Vánoce i ve školce s kamarády. Jelikož jsou třídy rozdělené podle věku, budou Vánoce  

na každé třídě jiné, přizpůsobené věku dětí. Starší děti už budou vědět, co je čeká  

a od rána budou radostně poskakovat a těšit se. Naopak ty nejmenší děti budou tyto chvíle 

prožívat poprvé a bude nezapomenutelným zážitkem pozorovat jejich úsměv na tváři  

a zářící oči, až uvidí ozdobený stromeček a pod ním dárky. Velké děti budou vědět, kdo 

jim je přinesl      a že se v nich skrývá překvapení. O to větší radost bude u maličkých dětí, 

až zjistí, že jeden z dárečků je jenom pro ně a mohou si jej odnést domů. 

 

PROCHÁZKA A ZDOBENÍ STROMEČKŮ S NADÍLKOU PRO ZVÍŘÁTKA  

Jako každý rok tak i letos se bude v prosinci konat tradiční 

procházka a zdobení stromečků pro zvířátka pro rodiče s dětmi. 

Sejdeme se u školky a společně vyrazíme směrem k Bajkalu,       

kde společně ozdobíme stromečky pochoutkami pro zvířátka. 

Můžete si připravit mrkvičku, jablíčka, kousky tvrdého chleba    

nebo cokoli, co je vhodné pro zvířátka, která v zimě těžko hledají 

potravu.  

 

ZIMNÍ TVOŘIVÁ DÍLNIČKA  

Srdečně Vás zveme na zimní tvořivou dílničku, která se bude konat v průběhu ledna. 

Společně si vyrobíte zimní dekorace a tyto výrobky Vám pak doma, a i nám tady  

ve školce zpříjemní krásný zimní čas. Termín dílničky Vám včas upřesníme, sledujte 

školkovou vývěsku.  

 

 

CO SE DĚJE NA TŘÍDÁCH  

MOTÝLCI   

Do třídy Motýlků chodí ty nejmenší děti (2-3 roky),  

a proto je pro ně podzimní a někdy i zimní čas hlavně 

adaptačním obdobím. Každá situace je pro ně nová  

a na všechny činnosti si potřebují dostatečně zvyknout  

a mnohdy k tomu potřebují specifické pomůcky. Jednou 

z nich je například žížala Emilka, se kterou chodí  

na procházky po okolí. Každý den se děti v šatničce 

vypravují na procházku a když už jsou všechny oblečené, 

tak jim paní učitelky zazpívají motivační písničku, která se 

u nich ujala, když se měly chytit provazu, pomocí něhož 

chodí společně do umývárky. A díky této písničce se děti 

také lépe naučily chytit se barevných kroužků, které jsou 

spojené dohromady, a tvoří tak žížalu Emilku, s níž děti 

chodí každý den na procházky.   
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V adaptačním období Motýlkům také moc pomohly 

tanečky na písničky (například Míša Růžičková – 

Sloník Toník, Myšky, Hasiči). Děti tancovaní moc baví 

a vždy když zazní první tóny písničky, tak už radostí 

poskakují a naznačují, co bude následovat. Někdy  

se stane, že některé děti nemají zrovna náladu nebo 

energii tancovat, a tak jen pozorují a užívají  

si společné chvíle. U tak malých dětí nejde vždy 

počítat s tím, že připravené aktivity proběhnout tak, jak 

si paní učitelky naplánují, a je tedy potřeba hodně 

improvizovat. A o to je čas strávený s nimi krásnější, 

protože nikdy nevíte, kam vás nasměrují a co společně 

prožijete.   

 

Některé děti měly zpočátku problémy s tím, aby 

vydržely sedět u stolečků během jídla. Jako motivaci 

pak paní učitelky zkusily kukuřičné křupky  

a zafungovalo to. Stalo se tedy tradicí, že když jdou 

děti ven, tak dostanou pár křupek a k tomu pití. 

Naučily se díky tomu sedět u stolečků a teď už se na 

to i těší a alespoň se před procházkou, která je pro ně 

mnohdy náročná, trochu posilní. Máme radost, že si 

děti díky tomuto rituálu navykly na stravování  

a děkujeme rodičům, že nám křupky pravidelně 

doplňují.  

 

 

BROUČKOVÉ  

Naši malí Broučkové zvládli adaptaci ve školce 

velmi dobře. Polovina Broučků navštěvovala 

školku v minulém roce, a tak díky nim adaptace 

nových Broučků trvala kratší dobu. „Staří“ 

Broučkové pomáhali novým třeba s úklidem 

hraček, procházkách je vodili za ruce a učili je, 

jak se chodí ve dvojicích, a také to, že od oběda 

nebo svačiny se neodchází a čekáme na ostatní, 

než se nají.  

 

Broučkům každý den hodnotíme jejich spolupráci při různých činnostech. Řekneme si 

společně, co se jim povedlo, a co by měli naopak vylepšit.  
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Jen se nám ve třídě rozmohl malý nešvar, a to, že si děti do školky nosí hračky. Když si 

přinesou plyšáka na spaní, tak nám to nevadí, většinou je plyšák na šatně a děti  

ho dostanou až na lehátku. Proto prosíme rodiče, pokud jdou děti do třídy bez hračky  

či plyšáka, nedávejte jim je dodatečně. Stává se, že jsou hračky za chvilku pohozené 

stranou a my je pak při úklidu omylem uklidíme mezi hračky školkové. Děti je pak hledají 

a zbytečně pláčou. 

 

V týdnu, kdy si paní učitelky s dětmi povídaly o ovoci, 

pak připravily společně ovocný salát. Samy  

si nakrájely připravené ovoce na kousky. Na krájení 

ovoce dostaly příborový  nůž, předem byly seznámené 

s bezpečností při krájení. Děti to bavilo, každé si 

nakrájelo, jaké ovoce chtělo. Ve velké míse to potom 

zamíchaly, a nakonec si každý nabral do své mističky. 

Ovocný salát dětem moc chutnal a na paní učitelky 

nezbylo nic.   

 

 

 

BERUŠKY  

Na třídě Berušek se děti seznámily s novými kamarády a s housenkou Matyldou, která je 

bude provázet celým školním rokem. Děti mají možnost půjčit si housenku na nějaký čas 

domů, vzít jí třeba na výlet a pak o tom kamarádům ve školce povyprávět.  

 

Děti si s paní učitelkami povídaly o vlaštovkách, které  

se s námi rozloučily a přivítaly podzim. Děti vyhazovaly 

vlaštovky s radostí do vzduchu a přály jim šťastnou cestu.  

 

 

 

Za dětmi chodí na návštěvu kamarádi ze školy, přečtou jim 

před spaním pohádku a povídají si s nimi o škole. Pro děti 

je to velice vzácná návštěva, 

pozorně poslouchají a v 

duchu se těší na to, až budou 

také už umět číst. Dokonce 

dětem přišla přečíst i paní 

starostka Šárka Němečková.  
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Před posvícením si děti společně upekly a nazdobily hnětynky, které si pak odnesly domů, 

aby je ochutnaly společně s rodiči.   

 

 

 

 

VČELKY  

Na třídě Včelek se paní učitelky s dětmi při tématu 

"Kde jsem doma" věnovaly naší České republice. 

Povídaly si nad obrázky mapy ČR, vlajky, znaku  

a korunovačních klenot. Také si poslechly českou 

státní hymnu a vyprávěly si legendu o svatém 

Václavovi. Společně se pak zamýšlely nad tím,  

co by změnily jako králové nebo královny.   

 

 

 

 

Během povídání o ovoci a zelenině si paní učitelky s dětmi 

upekly jablečný závin. Řízenou improvizací „zadělaly 

těsto“, děti jmenovaly suroviny potřebné k výrobě těsta, pak 

samy strouhaly jablíčka, rozvalovaly placku z těsta, 

cukrovaly, kořenily a s naší pomocí zatočily závin.  

Po upečení krásně voněl celou školkou. O výsledek  

se rozdělily. „Ham, ham, ham, ať ho v bříšku mám…!“  

 

Ve středu11. října na třídu Včelek přišla přečíst pohádku dětem před spaním babička 

Alenka. Děti si vybraly pohádku „O ztracené hrušce“. Děti pozorně poslouchaly a měly 

radost, že za nimi přišla tak vzácná návštěva. Jako poděkování jí děti nakreslily obrázky  

z vyslechnuté pohádky.  

 

 

 

 


